CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2023

Edital n.º 03/2023

O Prefeito Municipal de Paulo Frontin, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas no Edital nº 01/2023, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria,

em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da Portaria n° 47/2023, resolve,

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A homologação das inscrições dos candidatos ao Concurso Público, nos termos da legislação pertinente e das

normas estabelecidas no Concurso Público nº 02/2023, Edital de Abertura nº 01/2023.

Art. 2º - O candidato deverá estar munido de caneta esferográfica azul ou preta, sendo imprescindível a apresentação de

documento oficial de identificação com fotografia para ingresso na sala de provas. Ressalta-se que não serão aceitos em

hipótese alguma a apresentação de qualquer tipo de ‘’documento digital’’ para ingresso na sala de provas.

Art. 3º - Ao realizarem a prova do presente concurso público, os candidatos, inclusive os do grupo de risco, estão cientes

das obrigações dos protocolos sanitários de segurança, bem como a recomendação da utilização de máscara de proteção

individual durante todo o tempo em que permanecer no local de prova, assim como realizar a correta higienização das

mãos e respeitar o distanciamento evitando aglomerações durante a aplicação da prova, estando ainda cientes dos riscos

de contaminação com a “COVID-19”, não podendo responsabilizar o MUNICÍPIO  e o IPPEC.

Art. 4º - A convocação dos candidatos inscritos e homologados neste Concurso Público, para a realização da prova escrita,

a ser realizada no dia 03 de setembro de 2023 - DOMINGO, no período da MANHÃ, devendo os candidatos comparecer

ao local de realização das provas, às 08h00min, pois os portões permanecerão abertos somente até as 08h30min (horário

oficial de Brasília), horário após o qual não será permitido em hipótese alguma, o acesso de candidatos ao local de prova.

Art. 5º - O local de realização das provas, distribuídos por cargo, conforme segue:

03/09/2023 - DOMINGO - PERÍODO DA MANHÃ

COLÉGIO ESTADUAL MONSENHOR PEDRO BUSKO
Rua Rui Barbosa, s/n - Centro - Paulo Frontin - PR

 CARGOS CARGOS

Auxiliar de Serviços Gerais Assistente Social

Cuidador Social Fonoaudiólogo

Fiscal de Tributos, Obras e Posturas Médico Veterinário

Técnico Agropecuário Nutricionista

Técnico em Segurança do Trabalho Psicólogo

Art. 6º - O Ensalamento e local da prova estará disponível no site www.ippec.org.br em data de 29 de agosto de 2023.

Art. 7º - A relação nominal dos candidatos homologados, conforme segue:

ASSISTENTE SOCIAL

INSC. NOME NASC.

287648 ANELIESE NAJARA LICHTFELD DE MATTOS 18/07/1996

288321 ANGELICE SILVA MACHADO 15/10/2000

288342 BIANCA BURLINSKI 19/07/1993

288358 CLEUSA MARTINS CARDOSO 30/09/1972

287655 EDICLEIA GURALH 11/05/1988

287409 ELAINE CARNEIRO DE CAMPOS 03/07/1986

287212 ELAINE SCHMIDT DE OLIVEIRA 04/02/1991

288303 ELIANE MARIA KADANAS STOKOLOSA 19/05/1983

287414 ELISA DOS SANTOS RODRIGUES * 18/05/1977

http://www.ippec.org.br/

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2023

Edital n.º 03/2023

287562 ITAMARA ALVES DE ASSUNÇÃO 05/09/1976

287491 JACIANE MACHADO DE AZEVEDO STELMACH 15/12/1986

287407 JÚLIA MARIA MÜLLER SANTIAGO 04/09/1999

288281 KAUANY RAFELY PRESTES DE GOES 20/05/1999

288983 MARCELO BACH 27/10/1977

293523 RENATA LU COUTINHO NOGATZ 10/09/1979

294149 SILVANA APARECIDA ANTONOWICZ 07/08/1990

287329 THAIS FIAMONCINI FERREIRA 27/04/1993

287639 WHERLLA GABRIELLI ANDRADE VIEIRA 02/01/2001

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

INSC. NOME NASC.

288295 ALZIRA DOARTE PRUDENCIO 10/10/1967

287250 ANA CAROLINE JAREMKO 28/11/1998

287801 ANA SABRINA  VISNIEWSKI 10/09/1986

290685 ANA TEREZINHA DUNAEWSKI CORDEIRO 13/06/1975

290683 ANDRIELI MARQUES CORDEIRO 20/10/2005

288359 BEATRIZ DA LUZ ROSA 29/05/1989

293877 BEATRIZ DOLINE 29/07/1992

293891 CARLA APARECIDA DA LUZ 28/10/1985

287181 CAROLINE ALBIN 25/09/2000

288187 CRISTIANE APARECIDA MUSSINATI SUCH 09/11/1978

287323 DANIELLE DE FATIMA DA SILVA 30/11/1997

287402 DELAIR DE SOUZA JASINSKI 14/11/1974

293822 DENISE APARECIDA HAMANN 04/09/1985

294118 EDNILSON JOSE KOCHAN 02/02/1983

293169 ÉLIDA CUSTODIO FRANKLIN 21/11/1988

293087 FABÍOLA RAMOS DOS SANTOS 27/06/1991

288374 FATIMA MARINA BUYAR 13/03/2006

289674 FERNANDA MARIA BUYAR 13/03/2006

293594 FLÁVIA CAMILO RIBEIRO 06/06/1987

293027 FLAVIA DA CONCEIÇÃO PINTO 08/12/1977

293853 IONE MARCIA KLOC BOESSING 14/11/1964

288011 JOACIR TIBES DE MEDEIROS 01/08/1973

290309 JOYCE ALVES 09/08/1995

287427 JÚNIOR ANTONIO SOARES 11/06/1981

288005 KELVIN TIBES DE MEDEIROS 13/07/1999

287600 LUCIA APARECIDA KADANUS DA LUZ 03/09/1987

294013 MARCEL ANGELINO DOS SANTOS 31/03/1986

291577 MARIELI DE FATIMA VIDAL * 12/08/1992

287705 MARINA MARCIA MELNIK 09/06/1995

290688 MARIO MARQUES CORDEIRO 21/11/1973

288279 MARLENE DE FATIMA SZYNCER 19/08/1986

287177 MICHELE BEATRIZ DE FRANÇA 24/08/2003

289574 NOELI VICENTE 10/03/1977

293990 PATRICIA SZNICER 17/03/1986

287617 POLLYANA ZAVAGLI VERÍSSIMO 07/11/1985

294141 RAÍSSA MAYARA RIBEIRO ZANZELUK 15/06/1995

287476 REGIANE DE FÁTIMA CARDOSO SUCH 27/10/1986

287431 RITA MARGARETE DE OLIVEIRA 25/06/1984

290845 ROSELI KREUCH IGNACZUK 02/08/1984

293532 ROSEMERI MATIUCHENKO 19/09/1976

287316 SIBELI MARIA GONÇALVES 29/08/1991

293898 SILVIA REGINA MORAIS KOLODZIEJ 29/11/1978

292516 SILVIA ROSANA DE QUADROS MOURA 12/12/1976

291498 SUELI APARECIDA PIRES EVANGELISTA 26/01/1973

287829 TAINARA ROCHA TABISZ 02/06/2001

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2023

Edital n.º 03/2023

287707 TATIANE RAMOS FARIA 02/09/1996

294201 TELMA SUSKO 05/06/1981

288365 TIAGO SILVÉRIO 16/06/1999

287699 VANIA MARIA JANISZEWSKI 02/02/1998

CUIDADOR SOCIAL

INSC. NOME NASC.

288356 ADELITA CHRUSCHLSKI DE SOUZA 14/12/1992

290789 ALINE STROZIENSKI DA COSTA BUCH 29/01/1993

287223 ANDERSON CHRUSCHLSKI DE SOUZA 16/11/1984

288401 ANDRÉA ALMEIDA VOLKMAN 14/01/1978

293114 ANDRÉIA SCHRAM CORREIA 31/03/1993

288830 ANDRESSA JEANE DOZOREC 17/03/1995

288317 BEATRIZ PAVELSKI 07/04/1961

293474 CLAUDIA FERNANDA CHEPERNATE 14/04/1992

288355 CLEISY FERRARI 22/11/1979

293361 CLEVERSON NAGURNIAK 23/11/1987

287979 CRISTINA VOLLMANN IGNACZUK 02/09/1984

294074 DEISE DA LUZ CARVALHO DA LUZ 21/04/1985

293722 EDENIR CARLOS ROSA 20/09/1980

294165 ÉDINA LUZ 01/05/1996

289448 ELIANE MARTINS MACIEL CYMBALISTA * 06/11/1988

287681 FABIELI GAVRON BOSING 03/06/1998

287509 IANA THALIA HUDZIAK AMARAL 25/07/1997

288282 ITAMARA DA APARECIDA FERREIRA DA SILVA 28/11/1967

294299 IVONETE APARECIDA THIBES 28/09/1989

287493 JOELMA DOMINGUES DA SILVA 16/03/1985

287693 JULIE CAROLINA DA SILVA 06/10/1990

288316 MAIARA TOMCZAK 14/06/1997

288330 MARILZE GONÇALVES 01/05/1991

294137 MORGANA APARECIDA MARQUES DOS SANTOS 07/06/1996

288836 ODETE MARILSA DE OLIVEIRA LESZAK 30/04/1981

288367 TATIANE RIBEIRO ALVES 24/07/1994

289085 VANESSA TESKA 02/04/1995

FISCAL DE TRIBUTOS, OBRAS E POSTURAS

INSC. NOME NASC.

291366 ANA PAULA KACZTKA 19/11/2000

287843 ANDRESSA SAIURY GODOY SUDO 29/04/1993

287946 ARIADNY DENISE VICENTE 01/07/2004

293550 CASSIA MUDREK DOS SANTOS 01/06/1987

288089 DAVI ZOLONDEK 28/05/1994

294049 EDER CLODOALDO MACHADO DA ROSA 29/02/1984

291063 EDUARD NEWTON REBOUÇAS DORE 02/02/1991

288280 ELIDA SILVIA BUENO SOLAREVISKI 21/02/1986

288271 ERNANI BRAZ 10/05/1980

293586 EULALIA CARDOSO 20/08/2001

287252 GABRIELE SMYKALUK 23/11/1999

287157 GILSON KRISIAKI 25/12/1989

288458 JOÃO PAULO NERES DOS SANTOS 29/12/2005

288409 JOÃO PEDRO SCHULTZ MAFRA 27/10/2003

293031 JOÃO VICTOR DIDUCH DE OLIVEIRA QUADROS 10/06/2004

287641 JOYCE MARI HOINACKI 29/09/1989

293765 KAREN REGINA DE ANDRADE RETCHESKI 02/03/2001

293793 KARINA FERREIRA DA SILVA 01/07/1999

294261 MARIELLE KARINA POTUK 18/11/1981

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2023

Edital n.º 03/2023

287238 NATIELY MAYNARA A. MAROLI 21/08/1997

293070 RAFAEL NATÃ SZYMCYSZYN 05/05/2005

294284 RENATA MELNIK 16/05/2001

287399 RODRIGO CARLOS DOROCINSKI 15/08/1998

288368 SULLIANI DA LUZ NAGURNIAK 08/02/2002

287482 TAIANE DE CASTRO 14/09/2002

FONOAUDIÓLOGO

INSC. NOME NASC.

287374 JAQUELINE PORTELLA BUASKI 26/12/1994

288333 TATIANE DE FÁTIMA STACECHEN 13/05/1984

MÉDICO VETERINÁRIO

INSC. NOME NASC.

293025 FÁTIMA TENCHINA 13/07/2000

287521 GISELE SAIKI SILVA 19/07/1986

288670 KLEISSON GEAN VALKIU 20/07/1997

287803 LAIS SCHRODER MACHADO 28/11/1986

292145 LUANA SAGANSKI 30/03/2000

290660 LUCAS BURATTO DOS SANTOS 06/05/1999

288439 LUCIA LEONILDA TREUK 25/01/1998

294272 MICHELI DOROCINSKI 01/04/1988

294117 TANIA CLAUDIA THIBES 13/04/1992

NUTRICIONISTA

INSC. NOME NASC.

287351 CAMILA LETÍCIA DE BRITO STENZINGER 15/03/1993

293204 ELAINE JOSIANE BARAN VISNIEWSKI 10/03/1996

287945 GISLAINE TURKE BRAUN 19/07/1988

287326 JAQUELINE ANDERSON 08/06/1987

288349 JOÃO EDUARDO GOMES DE OLIVEIRA * 09/02/1998

294258 JOAO MANOEL CARVALHO 22/06/1991

290684 KÉLY ZAPOTOCZNY 11/02/1997

287366 LUANA CRISTINA DALAVALLE 13/05/1986

293592 MARCELA ROCHA MACHADO 23/07/1984

287156 MARIA REGIANE KATRUCHA 19/11/1989

288291 SAMARA PESCH 12/06/1992

290783 TATIANE BAUFLEUR 22/04/1998

294227 TATIANE JULINHAQUE 06/05/1999

287989 VANUSA CRISTINA RETKVA 16/02/1998

PSICÓLOGO

INSC. NOME NASC.

294121 ALESSANDRA WEISSHAAR 09/08/1997

288267 BEATRIZ KUBIAK 29/04/1998

293142 DANIELLA DE OLIVEIRA 29/07/2000

292336 ELAINE MARIA DE LIMA 16/05/1996

289009 ELOYSE GABRIELY KOLENETZ 30/01/2000

288416 EMANOELA RODRIGUES 05/03/1999

287690 FELIPE ZOLONDEK 07/01/1993

288272 FERNANDA HELENA TEIXEIRA 20/05/1992

293148 LARISSA APARECIDA RODRIGUES 13/10/1997

293975 LETICIA MARIA ROCHA GONÇALVES 08/05/2000

293599 LUIZ HENRIQUE SALLES ALMEIDA 18/08/1984

288364 MARIA EDUARDA CECCHIN 31/10/1999

287362 MILENA OLINQUEVICZ 14/07/2000

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2023

Edital n.º 03/2023

288803 MYLENA IACHAK MAIESKI 17/05/2000

291220 NATALIA BERNARDINO COSTA 15/01/1996

287975 PAOLA ROIK MANCINI 03/09/1983

287166 RENATA CARDOSO 27/05/1998

291713 STEPHANIE CARLA ANICHESKI 20/02/1995

TÉCNICO AGROPECUÁRIO

INSC. NOME NASC.

293642 ANDRESSA CRISTINA BANKERSEN 15/12/2003

288898 ANISIO JUNIOR DIAKIVSKI 22/07/1994

288403 CAROLINE FERRAZ 30/05/2005

294336 DIEGO RONE DE JESUS 17/05/2002

287706 GUILHERME BRACIAK 08/08/2003

292529 HÉRICA MARIA HORNEY 20/11/2001

294031 JEFERSON LUIZ CHOCHUK 04/03/2002

288520 JOSIMAR SOARES 26/01/1996

287248 JULIAN PINTO IURCZYSZYN 14/06/2006

293761 MARCELO DE SOUZA CAVANHA 25/05/1997

292729 NÁTTALY CYMBALISTA 19/05/2006

294017 VINICIUS MATHEUS SZNICER BRAZ 13/04/2005

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

INSC. NOME NASC.

287963 ALCIR MARAFON 24/01/1970

291064 SUELLEN ARYANNE DA SILVA 18/11/1994

293802 VALTER LUIZ SVIDNICKI 30/07/1981

* candidato afrodescendente.

** candidato PCD - Pessoa com deficiência.

Art. 8º - A relação nominal das INSCRIÇÕES INDEFERIDAS por descumprimento do item 5.6.1 do edital de abertura, que

não permitia a inscrição para mais de um cargo, sendo homologada somente a última inscrição do candidato com

pagamento e/ou isenção.

INSC.  CARGO NOME NASC.

287162 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS CARLA APARECIDA DA LUZ 28/10/1985

293993 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS VINICIUS MATHEUS SZNICER BRAZ 13/04/2005

Art. 9º - Não houve pedido de atendimento especial, bem como reserva de vaga como PCD.

Art. 10º - O candidato portador de necessidades especiais que não recorrer no prazo estipulado em Edital NÃO poderá

reclamar ou solicitar condições especiais no dia da prova.

Art. 11º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Paulo Frontin - PR, 29 de agosto de 2023.

JAMIL PECH

Prefeito de Paulo Frontin – PR

CRISTIANE APARECIDA PECH LOPES

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Públicos

da Prefeitura Municipal de Paulo Frontin - PR